
Papežova cesta do Švédska 
„Od konfliktu ke společenství – společně v naději,“ zní motto 17. mezinárodní 
cesty papeže Františka, která jej začátkem tohoto týdne zavedla do Švédska.

Šance projít Svatou branou
Zbývají poslední dny k pouti v Roce milosrdenství. První Svatá brána se v našich 

diecézích uzavře už 4. listopadu, většina ostatních o týden později. 
Rok milosrdenství završí ve Vatikánu 20. listopadu bohoslužba papeže.

Dokument má chránit zemřelé
Nový dokument o pohřbívání a uchovávání popela zemřelých vydala minulý 

týden vatikánská Kongregace pro nauku víry.

Téma: Výhrada svědomí
Smí u nás vůbec lékaři či lékárníci odmítnout něco, co se příčí jejich svědomí?

Mají hodnoty v politice šanci?
Může vůbec v dnešním světě uspět odpovědná politika založená na hodnotách?

Modlíme se s dětmi
Vést děti k modlitbě není ve všech rodinách samozřejmé. Jak na to?

______________________________________________________________________________________________________________

Příště: ROK MILOSRDENSTVÍ
Jubilejní rok se blíží ke konci. Jak jsme ho prožili? Vzali jsme 

za své výzvy papeže Františka? Přineseme ohlédnutí kněží i 
laiků a podíváme se na zajímavé farní aktivity.

Ve starobylem Lundu, srdci švédského křesťanství, vykonal papež 

František zdvořilostní návštěvu švédského královského páru.

S nimi se pak vydal do zdejší románské katedrály na ekumenickou 

bohoslužbu. Týž den ho čekala ještě ekumenická slavnost ve sportovní

hale v Malmö a setkání s luterskými delegacemi z celého světa. Další den, při 

liturgické slavnosti Všech svatých, měl papež podle programu sloužit mši sv. 

se zdejší katolickou komunitou rovněž v aréně v Malmö. Papež přijíždí při 

příležitosti 500. výročí reformace, aby se modlil za jednotu. 

Snímek ČTK


